
  

แผนการดำเนินงานแผนการดำเนินงาน  
ประจำปีงบประมาณประจำปีงบประมาณ  พ.ศ.พ.ศ.25256655  

  
  

                            
 
 
 
 
 

 

เทศบาลตำบลหนองปล้องเทศบาลตำบลหนองปล้อง  
  อำเภอวงัทรายพูน อำเภอวงัทรายพูน จังหวัดพิจิตรจังหวัดพิจิตร  



 

     
 

ประกาศเทศบาลตำบลหนองปล้อง 
  เรื่อง   แผนการดำเนินงานประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565 

------------------------------------------------------- 

 ด้วยเทศบาลตำบลหนองปล้อง  ได้ดำเนินการจัดทำแผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ  
พ.ศ.2565 ตามแนวทางของตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กร 
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2559 และ(ฉบับที่ 3 ) พ.ศ.2561 
เสร็จเรียบร้อยแล้ว   

 เพ่ือให้การดำเนินกิจกรรมหรือโครงการพัฒนาของเทศบาลตำบลหนองปล้อง เป็นไปตามแผนพัฒนา
ท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) ของเทศบาลตำบลหนองปล้อง และสอดคล้องกับแผนการใช้จ่ายงบประมาณ 
ตามเทศบัญญัติ เรื่องงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณพ.ศ.2565 อาศัยอำนาจตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548  หมวด 5 ข้อ 26  
จึงประกาศใช้แผนการดำเนินงานประจำปีงบประมาณ 2565 เป็นแนวทางการดำเนินงานต่อไป     

  จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 
                                                             
                                                                ประกาศ ณ วันที ่5 ตุลาคม พ.ศ.2564 
 
 
 
                                                                          (นายประจบ    อ่ิมสุวรรณ) 
                                                                      นายกเทศมนตรีตำบลหนองปล้อง 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



คำนำ 

 การจัดทำแผนการดำเนินงานประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565 ของเทศบาลตำบล 
หนองปล้อง  อำเภอวังทรายพูน จังหวัดพิจิตร  นั้น เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย
การจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ.2548 แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 2)  
พ.ศ.2559 และ(ฉบับที่  3  ) พ .ศ.2561 ซึ่ งขั้นตอนการจัดทำแผนการดำเนินงานนั้ น  
ให้คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น รวบรวมแผนงาน โครงการพัฒนา 
ของเทศบาลตำบลหนองปล้อง หน่วยงานราชการส่วนกลาง  ส่วนภูมิภาค รัฐวิสาหกิจและหน่วยงาน
อ่ืน ๆ  ที่ดำเนินการในพ้ืนที่ของเทศบาลตำบลหนองปล้อง และได้บรรจุไว้ในแผนพัฒนาท้องถิ่น 
(พ.ศ.2561-2565) ของเทศบาลตำบลหนองปล้อง และเทศบาลตำบลหนองปล้องนำไปจัดทำ 
เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 แล้วด้วย คณะกรรมการสนับสนุน
การจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น จึงได้จัดทำร่างแผนการดำเนินงานประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565 
เพ่ือเสนอต่อคณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น และเมื่อคณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น พิจารณาเห็นชอบ
ร่างแผนการดำเนินงานประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565 แล้วจึงเสนอนายกเทศมนตรีตำบล 
หนองปล้อง ประกาศเป็นแผนการดำเนินงานประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565 เป็นกรอบแนว
ทางการดำเนินงานของเทศบาลตำบลหนองปล้องและใช้เป็นเครื่องมือในการติดตามและประเมินผล
แผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565) ต่อไป 

  
คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาเทศบาลตำบลหนองปล้อง 

คณะกรรมการพัฒนาเทศบาลตำบลหนองปล้อง 
 



 
สารบัญ 

 
 

 เรื่อง                                                                  หน้า 
---------------------------------------------------------------------------------------- 
ส่วนที่  1  บทนำ 

ลักษณะของแผนการดำเนินงาน...............……………………………………………………...…1 
วัตถุประสงค์ของแผนการดำเนินงาน….……….……………………………………………..……1 
ขั้นตอนการจัดทำแผนการดำเนินงาน...................................................................2 
ประโยชน์ของแผนการดำเนินงาน.........................................................................2 

 
ส่วนที่  2  บัญชีโครงการ/กิจกรรม 

  บัญชีสรุปจำนวนโครงการและงบประมาณ..................................................... ..........3 
  บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ……………………….……………………………...4 - 10 



 
 
 
 
 
 

  
ส่วนที่ 1ส่วนที่ 1  
บทนำบทนำ  



11  

ส่วนที่ ส่วนที่ 11  
บทนำบทนำ  

แผนการดำเนินงานประจำปีงบประมาณแผนการดำเนินงานประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. พ.ศ. 22556655  
เทศบาลตำบลหนองปล้องเทศบาลตำบลหนองปล้อง  

  

1.1.ลักษณะของแผนการดำเนินงานลักษณะของแผนการดำเนินงาน  
แผนการดำเนินงานประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565 ของเทศบาลตำบลหนองปล้อง หมายถึง 

เอกสารที่แสดงถึงรายละเอียด แผนงานโครงการ/กิจกรรม ทั้งหมดที่จะดำเนินการจริงในพ้ืนที่ของเทศบาล
ตำบลหนองปล้อง ในปีงบประมาณ พ.ศ.2565 ซึ่งจะมีทั้งโครงการ/กิจกรรมของเทศบาลตำบลหนองปล้อง 
และโครงการ/กิจกรรมที่หน่วยงานอ่ืนเข้ามาดำเนินการในพ้ืนที่ตำบลหนองปล้อง แนวทางการดำเนินงาน
ปีงบประมาณ พ.ศ.2565 มีความชัดเจนในการปฏิบัติมากขึ้น มีการประสานและบูรณาการร่วมกับ
หน่วยงานอ่ืน และการจำแนกรายละเอียดต่าง ๆ ของแผนงาน/โครงการ ไว้อย่างชัดเจน ทำให้การติดตาม
และประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) ของเทศบาลตำบลหนองปล้อง มีความสะดวก 
มากขึ้น 

 

2.2.วัตถุประสงค์ของแผนการดำเนินงานวัตถุประสงค์ของแผนการดำเนินงาน  
การจัดทำแผนการดำเนินงานประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565 ของเทศบาลตำบลหนองปล้อง  
มีวัตถุประสงค์ ดังนี้ 
1. เพ่ือแสดงรายละเอียดแผนงาน/โครงการ/กิจกรรม ที่จะดำเนินการจริงทั้งหมดในพ้ืนที่ของ

เทศบาลตำบลหนองปล้อง 
2. เพ่ือเป็นแนวทางในการดำเนินงานในปีงบประมาณ พ.ศ.2565 ของเทศบาลตำบลหนองปล้อง 

ให้มีความชัดเจนในการปฏิบัติมากขึ้น 
3. เพ่ือความสะดวกในการประสานงานและบูรณาการการทำงานร่วมกับหน่วยงานอ่ืนที่มี

โครงการ/กิจกรรม ที่จะดำเนินการในพ้ืนที่ของเทศบาลตำบลหนองปล้อง ในปีงบประมาณ พ.ศ.2565 
4. เพ่ือให้การติดตามประเมินผลตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) ของเทศบาลตำบล 

หนองปล้อง โดยคณะกรรมการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ่น มีความสะดวกความถูกต้อง และ
มีประสิทธิภาพมากขึ้น 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

2 
 
 

3.3.ขั้นตอนการจัดทำแผนการดำเนินงานขั้นตอนการจัดทำแผนการดำเนินงาน  
แผนการดำเนินงาน เป็นเอกสารที่แสดงถึงรายละเอียดแผนงาน/โครงการทั้งหมดที่จะดำเนินการ

จริงในปีงบประมาณนั้น ๆ ทั้งแผนงาน/โครงการของเทศบาลตำบลหนองปล้องเอง และแผนงาน/โครงการ 
ของหน่วยงานอื่นที่จะเข้ามาดำเนินการในพ้ืนที่ของเทศบาลตำบลหนองปล้อง  
 
โดยมีขั้นตอนการดำเนินงานดังนี้โดยมีขั้นตอนการดำเนินงานดังนี้  

ขั้นตอนที่ ขั้นตอนที่ 11  การเก็บรวมรวบข้อมูลการเก็บรวมรวบข้อมูล  
คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่นเก็บรวมรวบข้อมูลโครงการ/กิจกรรมที่จะมี

การดำเนินการจริง ในพ้ืนที่ของเทศบาลตำบลหนองปล้อง ซึ่งจะมีทั้งโครงการ/กิจกรรมของเทศบาลตำบล
หนองปล้อง และโครงการ/กิจกรรมของหน่วยงานอ่ืนที่จะเข้ามาดำเนินการในพ้ืนที่ โดยข้อมูลดังกล่าว 
อาจตรวจสอบจากแผนปฏิบัติการพัฒนาจังหวัด/อำเภอ/องค์การบริหารส่วนจังหวัด/องค์การบริหารส่วน
ตำบล แบบบูรณาการ 

ขั้นตอนที่ ขั้นตอนที่ 22  การจัดทำร่างแผนการดำเนินงานการจัดทำร่างแผนการดำเนินงาน  
คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่นจัดทำร่างแผนการดำเนินงานโดยพิจารณาจัด

หมวดหมู่ให้สอดคล้องกับยุทธศาสตร์และแนวทางการพัฒนาของเทศบาลที่กำหนดไว้ในแผนยุทธศาสตร์การ
พัฒนาของเทศบาล 

ขั้นตอนที่ ขั้นตอนที่ 33  การประกาศแผนการดำเนินงานการประกาศแผนการดำเนินงาน  
คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่นนำร่างแผนการดำเนินงาน เสนอ

คณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่นพิจารณาร่างแผนการดำเนินงาน แล้วเสนอนายกเทศมนตรีตำบลหนองปล้อง 
เพ่ือประกาศเป็นแผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565 

44..ประโยชน์ของแผนการดำเนินงานประโยชน์ของแผนการดำเนินงาน  
การจัดทำแผนการดำเนินงานของเทศบาลตำบลหนองปล้องเป็นแผนที่ได้มีการรวบรวม โครงการ/

กิจกรรม ที่จะดำเนินการจริงทั้งหมดในปีงบประมาณนั้น ๆ ทั้งในส่วนที่เป็นโครงการ/กิจกรรมของเทศบาล
ตำบลหนองปล้อง และโครงการ/กิจกรรมของหน่วยงานอ่ืนที่จะเข้ามาดำเนินการในพ้ืนที่ของเทศบาล 
ในปีนั้น ให้มีความชัดเจนในการปฏิบัติมากขึ้น มีการประสานและบูรณาการการทำงานกับหน่วยงานอ่ืน  
ที่เกี่ยวข้อง และเป็นเครื่องมือในการบริหารงานของนายกเทศมนตรี เพ่ือควบคุมการดำเนินงานให้เป็นไป
อย่างเหมาะสมและมีประสิทธิภาพ 

 

************************************* 



 

  
  

  
ส่วนที่ ส่วนที่   22  

บัญชีโครงการ/กิจกรรมบัญชีโครงการ/กิจกรรม  
 
 
 
 
 



  

33  
  
  

แบบ ผด.1แบบ ผด.1  
  

บัญชีสรุปโครงการบัญชีสรุปโครงการและงบประมาณและงบประมาณ  
แผนการดำเนินงานประจำปีงบประมาณแผนการดำเนินงานประจำปีงบประมาณ  พ.ศ.พ.ศ.  25256655  

เทศบาลตำบลหนองปล้อง  อำเภอวังทรายพูน  จังหวัดพิจิตรเทศบาลตำบลหนองปล้อง  อำเภอวังทรายพูน  จังหวัดพิจิตร  
  

ยุทธศาสตร์ 
จำนวนโครงการ 

ที่ดำเนินการ 
คิดเป็นร้อยละ 

ของโครงการทั้งหมด 
จำนวนงบประมาณ 

ร้อยละของ
งบประมาณทั้งหมด 

หน่วยดำเนินการ 

1. การบริหารทรัพยากรดินและน้ำ อนุรักษ์ฟ้ืนฟูธรรมชาติ 
และสิ่งแวดล้อมอย่างสมดุล 

3 6.67 20,000 0.20 
เทศบาลตำบล 
หนองปล้อง 

2. การพัฒนาเศรษฐกิจจากรากฐานการเกษตรและฐานชุมชน 
ที่เข้มแข็งยั่งยืน 

- - - - - 

3. การเสริมสร้างสังคมและคุณภาพชีวิตตามแนวทางเศรษฐกิจ 
พอเพียงอย่างยั่งยืน 

25 55.56 7,652,700 77.09 
เทศบาลตำบล 
หนองปล้อง 

4. การพัฒนาขีดความสามารถขององค์กรทางการบริหาร 
และบริการสู่สากล 

5 11.11 130,000 1.31 
เทศบาลตำบล 
หนองปล้อง 

5. การพัฒนาคุณภาพมาตรฐานการศึกษา และระบบการจัดการเรยีนรู้ 
ให้หลากหลาย เพ่ือมุ่งสู่ความเป็นเลิศ 

12 26.67 2,124,418 21.40 
เทศบาลตำบล 
หนองปล้อง 

รวม 45 100 9,927,118 100  
 
 
 
 



                            
 

4 
 

  
แบบ ผด.2แบบ ผด.2  

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณบัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ  
แผนการดำเนินงานประจำปีงบประมาณแผนการดำเนินงานประจำปีงบประมาณ  พ.ศ.พ.ศ.  25256655  

เทศบาลตำบลหนองปล้เทศบาลตำบลหนองปล้อง อง   อำอำเภอวังทเภอวังทรายพูน  จังหวัดพิจิตรรายพูน  จังหวัดพิจิตร  
 
ยุทธศาสตร์ที่ 1 การบริหารทรัพยากรดินและน้ำ อนุรักษ์ฟื้นฟูธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมอย่างสมดุล  
   

ลำดับ 
ที ่

โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของ 

โครงการ/กิจกรรม 
งบประมาณ 

สถานที ่
ดำเนินการ 

หน่วย 
ดำเนินการ 

พ.ศ. 2564 พ.ศ. 2565 
ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

1 ขับเคลื่อนแนวคิดเศรษฐกิจพอเพยีงตาม
แนวพระราชดำร ิ

ส่งเสริมการดำเนินชีวิตตาม
แนวคิดเศรษฐกิจพอเพียง
ตามแนวพระราชดำร ิ

10,000 ทต. 
หนองปล้อง 

สำนัก 
ปลัด 

            

2 ปลูกป่าเพิ่มพ้ืนท่ีสเีขียว ปลูกต้นไม้เพิม่พื้นท่ีสีเขียว
ให้แก่พ้ืนท่ี 

5,000 ทต. 
หนองปล้อง 

สำนัก 
ปลัด 

            

3 อนุรักษ์พันธุกรรมพืชตามแนว
พระราชดำร ิ

ดำเนินกิจกรรมการอนุรักษ์
พันธุกรรมพืช 

5,000 ทต. 
หนองปล้อง 

สำนัก 
ปลัด 

            

 
ยุทธศาสตร์ที่ 2 การพัฒนาเศรษฐกิจจากรากฐานการเกษตรและฐานชุมชนที่เข้มแข็งย่ังยืน  
   

ลำดับ 
ที ่

โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของ 

โครงการ/กิจกรรม 
งบประมาณ 

สถานที ่
ดำเนินการ 

หน่วย 
ดำเนินการ 

พ.ศ. 2564 พ.ศ. 2565 
ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - 

 
 



 
 

5 
  
  
  
  ยุทธศาสตร์ที่ 3 การเสริมสร้างสังคมและคุณภาพชีวิตตามแนวทางเศรษฐกิจพอเพียงอย่างยั่งยืน 
   

ลำดับ 
ที ่

โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของ 

โครงการ/กิจกรรม 
งบประมาณ 

สถานที ่
ดำเนินการ 

หน่วย 
ดำเนินการ 

พ.ศ. 2564 พ.ศ. 2565 
ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

1 จดักิจกรรมให้กับกลุม่ผูสู้งอาย ุ ผู้สูงอายุในเขตพื้นท่ี 
ตำบลหนองปล้อง 

30,000 ทต. 
หนองปล้อง 

กอง 
สวัสดิการ 

            

2 จัดกิจกรรมให้กับเด็กและเยาวชน เด็กและเยาวชน ในเขตพื้นท่ี 
ตำบลหนองปล้อง 

20,000 ทต. 
หนองปล้อง 

กอง 
สวัสดิการ 

            

3 ฝึกอบรมและส่งเสรมิอาชีพ ผู้สูงอายุ เยาวชน กลุ่มสตร ี
และประชาชนท่ัวไป 

40,000 ทต. 
หนองปล้อง 

กอง 
สวัสดิการ 

            

4 ส่งเสริมการจัดกิจกรรมและพัฒนา 
กลุ่มสตร ี

กลุ่มสตรีในเขตพื้นท่ี 
ตำบลหนองปล้อง 

20,000 ทต. 
หนองปล้อง 

กอง 
สวัสดิการ 

            

5  เสริมสรา้งความอบอุ่นให้กบัครอบครัว ครอบครัว พ่อ แม่ ลูก 
จำนวน 30 ครอบครัว 

20,000 ทต. 
หนองปล้อง 

กอง 
สวัสดิการ 

            

6 สมทบกองทุนสวัสดิการชุมชน 
ตำบลหนองปล้อง 

ดำเนินงานตามระเบียบของ
กองทุนสวัสดิการชุมชน
ตำบลหนองปล้อง 

120,000 ทต. 
หนองปล้อง 

กอง 
สวัสดิการ 

            

7 จัดสวสัดิการเบี้ยยังชีพ ผู้สูงอาย ุ ผู้สูงอายุตามบัญชีประกาศ 
ของตำบลหนองปล้อง 

5,445,300 ทต. 
หนองปล้อง 

กอง 
สวัสดิการ 

            

8 จัดสวสัดิการเบี้ยยังชีพ ผู้พิการ ผู้พิการตามบัญชปีระกาศ 
ของตำบลหนองปล้อง 

1,497,600 ทต. 
หนองปล้อง 

กอง 
สวัสดิการ 

            

9 จัดสวสัดิการเบี้ยยังชีพ ผู้ป่วยเอดส ์ ผู้ติดเชื้อเอชไอวีตามบัญชี
ประกาศของตำบลหนองปล้อง 

48,000 ทต. 
หนองปล้อง 

กอง 
สวัสดิการ 

            

 



 
 
 

6 
 
 

 
ลำดับ 

ที ่
โครงการ/กิจกรรม 

รายละเอียดของ 
โครงการ/กิจกรรม 

งบประมาณ 
สถานที ่

ดำเนินการ 
หน่วย 

ดำเนินการ 
พ.ศ. 2564 พ.ศ. 2565 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

10 สมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพ
(สปสช.) 

ดำเนินตามระเบียบกองทุน 
สปสช. 

60,000 ทต. 
หนองปล้อง 

สำนักปลดั             

11 การบริหารจัดการขยะชุมชน ค่าใช้จ่ายการบริหารจดัการ
ขยะชุมชน 

10,000 ทต. 
หนองปล้อง 

สำนักปลดั             

12 พระราชดำริด้านสาธารณสุข ค่าใช้จ่ายพระราชดำริดา้น
สาธารณสุข 

20,000 ทต. 
หนองปล้อง 

สำนักปลดั             

13 รณรงค์การควบคุมป้องกันโรค
ไข้เลือดออก 

ค่าใช้จ่ายรณรงค์การควบคมุ
ป้องกันโรคไข้เลือดออก 

15,000 ทต. 
หนองปล้อง 

สำนัก 
ปลัด 

            

14 รณรงค์การควบคุมป้องกันโรค 
พิษสุนัขบ้า 

ค่าใช้จ่ายรณรงคก์ารควบคมุ
ป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า 

5,000 ทต. 
หนองปล้อง 

สำนัก 
ปลัด 

            

15 รณรงคต์่อต้านยาเสพติด ค่าใช้จ่ายรณรงคต์่อต้านยา
เสพติด 

5,000 ทต. 
หนองปล้อง 

สำนัก 
ปลัด 

            

16 สตัว์ปลอดโรคคนปลอดภัย 
ตามพระปณิธานฯ 

ค่าใช้จ่ายสตัว์ปลอดโรคคน
ปลอดภัยตามพระปณิธานฯ 

30,000 ทต. 
หนองปล้อง 

สำนัก 
ปลัด 

            

17 วันเฉลิมพระชนมพรรษา  
สมเด็จพระนางเจ้าพระบรมราชิน ี

ค่าใช้จ่ายวันเฉลิมพระ
ชนมพรรษา สมเด็จพระนาง
เจ้าพระบรมราชินี 

10,000 ทต. 
หนองปล้อง 

กอง
การศึกษา 

            

18 วันเฉลิมพระชนมพรรษา  
สมเด็จพระเจ้าอยู่หัวรัชกาลที ่10 

ค่าใช้จ่ายวันเฉลิมพระ
ชนมพรรษา สมเด็จพระ
เจ้าอยู่หัวรัชกาลที่ 10 

20,000 ทต. 
หนองปล้อง 

กอง
การศึกษา 

            

 
 



 
 
 

7 
 
 

 
ลำดับ 

ที ่
โครงการ/กิจกรรม 

รายละเอียดของ 
โครงการ/กิจกรรม 

งบประมาณ 
สถานที ่

ดำเนินการ 
หน่วย 

ดำเนินการ 
พ.ศ. 2564 พ.ศ. 2565 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

19 ส่งเสริมประเพณีวันสงกรานต ์ ค่าใช้จ่ายส่งเสริมประเพณ ี
วันสงกรานต ์

10,000 ทต. 
หนองปล้อง 

กอง
การศึกษา 

            

20 ส่งเสริมและสนับสนุนการจัดกิจกรรม
งานรัฐพิธี 

ค่าใช้จ่ายการจัดกจิกรรม 
งานรัฐพิธี 

10,000 ทต. 
หนองปล้อง 

กอง
การศึกษา 

            

21 อุดหนุนการจัดริ้วขบวนถวายดอกบัว
นมัสการหลวงพ่อเพชร และงานสมโภช
เมืองพิจิตร 

อุดหนุนงบประมาณ 
จังหวัดพิจิตร 

30,000 จังหวัด
พิจิตร 

กอง
การศึกษา 

            

22 อุดหนุนท่ีทำการปกครองอำเภอ 
วังทรายพนู 

การจัดงานรัฐพิธ ี 20,000 อำเภอ 
วังทรายพูน 

กอง
การศึกษา 

            

23 อุดหนุนสภาวัฒนธรรมอำเภอ 
วังทรายพูน 

บรรพชาสามเณรภาคฤดูร้อน 30,000 อำเภอ 
วังทรายพูน 

กอง
การศึกษา 

            

24 อุดหนุนสำนักงานวัฒนธรรมจังหวดั
พิจติร 

จัดงานแข่งขันเรือยาว 
จังหวัดพิจิตร 

50,000 วัดท่าหลวง กอง
การศึกษา 

            

25 อุดหนุนอำเภอวังทรายพูน จัดงานวันแตงโมโชว์กรงนก 130,000 อำเภอ 
วังทรายพูน 

กอง
การศึกษา 

            

 
 

 
 
 
 



 
 
 

8 
 

  
  
  ยุทธศาสตร์ที่ 4 การพัฒนาขีดความสามารถขององค์กรทางการบริหารและบริการสู่สากล 
   

ลำดับ 
ที ่

โครงการ/กจิกรรม 
รายละเอียดของ 

โครงการ/กิจกรรม 
งบประมาณ 

สถานที ่
ดำเนินการ 

หน่วย 
ดำเนินการ 

พ.ศ. 2564 พ.ศ. 2565 
ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

1 ฝึกอบรมพัฒนาบุคลากร ค่าวิทยากร วัสดุ อุปกรณ์
อาหารและเครื่องดื่ม 

50,000 ทต. 
หนองปล้อง 

สำนัก 
ปลัด 

            

2 ฝึกอบรมทบทวนชุดปฏิบตัิการจติอาสา
ภัยพิบัต ิ

ค่าวิทยากร วัสดุ อุปกรณ์
อาหารและเครื่องดื่ม 

20,000 ทต. 
หนองปล้อง 

สำนัก 
ปลัด 

            

3 ฝึกอบรมพัฒนาอาสาสมัครป้องกนัภัย
ฝ่ายพลเรือน 

ค่าวิทยากร วัสดุ อุปกรณ์
อาหารและเครื่องดื่ม 

10,000 ทต. 
หนองปล้อง 

สำนัก 
ปลัด 

            

4 สนับสนุนกิจกรรมศูนย์อาสาสมคัร
ป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน 

ตั้งจุดบริการประชาชนช่วง
เทศกาลปีใหม่และสงกรานต ์

20,000 ทต. 
หนองปล้อง 

สำนัก 
ปลัด 

            

5 อุดหนุนศูนย์ปฏิบตัิการร่วมการ
ช่วยเหลือประชาชน 

อุดหนุดงบประมาณ  
อบต.หนองพระ 

30,000 อำเภอ 
วังทรายพูน 

สำนัก 
ปลัด 

            

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

9 
 
 
 

  ยุทธศาสตร์ที่ 5 การพัฒนาคุณภาพมาตรฐานการศึกษา และระบบการจัดการเรียนรู้ให้หลากหลาย เพื่อมุ่งสู่ความเป็นเลิศ 
   

ลำดับ 
ที ่

โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของ 

โครงการ/กิจกรรม 
งบประมาณ 

สถานที ่
ดำเนินการ 

หน่วย 
ดำเนินการ 

พ.ศ. 2564 พ.ศ. 2565 
ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

1 จัดงานวันเด็กแห่งชาต ิ เด็ก เยาวชน ตำบลหนอง
ปล้องและพื้นท่ีใกล้เคยีง 

20,000 ทต. 
หนองปล้อง 

กอง
การศึกษา 

            

2 สนับสนุนค่าใช้จ่ายการบรหิาร
สถานศึกษาค่าอินเตอร์เนต็โรงเรียน 

ค่าอินเตอร์เนต็โรงเรียน 16,800 รร.ทต. 
หนองปล้อง 

กอง
การศึกษา 

            

3 สนับสนุนค่าใช้จ่ายการบรหิาร
สถานศึกษาในการปรบัปรุงหลักสตูร
สถานศึกษา 

คา่ใช้จ่ายการปรับปรุง
หลักสตูรสถานศึกษา 

20,000 รร.ทต. 
หนองปล้อง 

กอง
การศึกษา 

            

4 สนับสนุนค่าใช้จ่ายการบรหิาร
สถานศึกษาในการพัฒนา/ปรับปรงุ
ห้องสมุดโรงเรียน 

ค่าใช้จ่ายการพัฒนา/
ปรับปรุงห้องสมดุโรงเรียน 

100,000 รร.ทต. 
หนองปล้อง 

กอง
การศึกษา 

            

5 สนับสนุนค่าใช้จ่ายการบรหิาร
สถานศึกษาในการพัฒนาแหล่งเรยีนรู ้

ค่าใช้จ่ายการพัฒนาแหล่ง
เรียนรู ้

50,000 รร.ทต. 
หนองปล้อง 

กอง
การศึกษา 

            

6 สนับสนุนค่าใช้จ่ายการบรหิาร
สถานศึกษาในการรณรงค์ป้องกันยาเสพ
ติดในสถานศึกษา 

ค่าใช้จ่ายการรณรงค์ป้องกัน
ยาเสพตดิในสถานศึกษา 

21,000 รร.ทต. 
หนองปล้อง 

กอง
การศึกษา 

            

 
 
 
 



 
 
 
 

10 
 

 
 

ลำดับ 
ที ่

โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของ 

โครงการ/กิจกรรม 
งบประมาณ 

สถานที ่
ดำเนินการ 

หน่วย 
ดำเนินการ 

พ.ศ. 2564 พ.ศ. 2565 
ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

7 สนับสนุนค่าใช้จ่ายการบรหิาร
สถานศึกษาสำหรับการจัดการศึกษา
ตั้งแต่ระดับอนุบาลจนจบการศึกษาขั้น
พื้นฐาน 

ค่าใช้จ่ายการจัดการศึกษา
ตั้งแต่ระดับอนุบาลจนจบ
การศึกษาข้ันพ้ืนฐาน 

178,290 รร.ทต. 
หนองปล้อง 

กอง
การศึกษา 

            

8 สนับสนุนค่าใช้จ่ายการบรหิาร
สถานศึกษาสำหรับการจัดการศึกษา
สำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก(ศพด.) 

ค่าใช้จ่ายการจัดการศึกษา
สำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
(ศพด.) 

155,650 ศพด. 
หนองปล้อง 

กอง
การศึกษา 

            

9 สนับสนุนค่าใช้จ่ายการบรหิาร
สถานศึกษาโรงเรียนเทศบาลตำบล
หนองปล้อง 

ค่าอาหารกลางวันโรงเรยีน
เทศบาลตำบลหนองปล้อง 

264,600 รร.ทต. 
หนองปล้อง 

กอง
การศึกษา 

            

10 สนับสนุนค่าใช้จ่ายการบรหิาร
สถานศึกษาศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 

ค่าอาหารกลางวันศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก 

282,975 ศพด. 
หนองปล้อง 

กอง
การศึกษา 

            

11 สนับสนุนค่าใช้จ่ายการบรหิาร
สถานศึกษาสำหรับสนับสนุนอาหาร
กลางวันโรงเรยีนสังกัด สพฐ. 

ค่าอาหารกลางวันโรงเรยีน
สังกัด สพฐ. 

541,800 โรงเรียน
สังกัด สพฐ. 

กอง
การศึกษา 

            

12 สนับสนุนค่าใช้จ่ายการบรหิาร
สถานศึกษาสำหรับค่าจัดซื้อ 
อาหารเสริม(นม)  

ค่าจัดซื้อ 
อาหารเสริม(นม) 

473,303 รร.ทต. 
หนองปล้อง 

ศพด. 
หนองปล้อง
โรงเรียน

สังกัด สพฐ. 

กอง
การศึกษา 

            

 


